DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE COM GARANTIA 

REAL, COM GARANTIA ADICIONAL FIDEJUSSÓRIA, EM SÉRIE ÚNICA, DA 1ª (PRIMEIRA) 

EMISSÃO DA 

SPE NEW SUNRIGHT ENERGIA SOLAR S.A. 

CNPJ nº 54.175.000/0001-51 

No valor total de  

R$ 9.570.000,00 

(nove milhões quinhentos e setenta mil reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRSPWSDBS003 

O REGISTRO DA OFERTA DAS DEBÊNTURES FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE 

PELA CVM EM 26 DE MAIO DE 2025, SOB O Nº CVM/SRE/AUT/DEB/PRI/2025/393. 

1. VALOR MOBILIÁRIO OFERTADO E IDENTIFICAÇÃO DO OFERTANTE

[...]

na qualidade de coordenador líder (“Coordenador Líder”), vêm a público comunicar, nos 

termos do artigo 59, inciso II, da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, 

conforme alterada (“Resolução CVM 160”), o início da distribuição pública de 9.570 

(nove mil quinhentas e setenta) debêntures simples, não conversíveis em ações, em 

série única, da espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, da 1a 

(primeira) emissão da Emissora (“Debêntures”), todas com valor nominal unitário de 

R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de 

abril de 2025, o montante total de R$ 9.570.000,00 (nove milhões quinhentos e setenta 

mil reais), destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos 

termos dos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme 

alterada (“Investidores Profissionais”), estando, portanto, sujeita ao rito de registro